
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω 
καταστατικών μεταβολών και αλλαγής επωνυμίας.

2 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΜΕΝΤΩΡ».

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  - 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΕΚ. 
Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω μετεγκατάστασης δομής.

4 Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον BALUKH ROMAN 
του IVAN.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας της Περιφέρει-
ας Ηπείρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

6 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού του ΕΚ Αθηνά - 
Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολο-
γίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης για το διάστημα από τη δημοσίευση έως 
31-12-2025.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87141/Κ6 (1)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
και με τον διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES- 
Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω καταστατικών μεταβολών και αλ-
λαγής επωνυμίας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4005

52803

29.07.2025 11:19:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52804 Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.», κωδικό 
2000485, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 32803/
Κ6/23-03-2022 (Β’ 1508) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-
ΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
25439/Κ6/06-03-2023 (Β’ 1443) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

6. Τις υπό στοιχεία 45910/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30-04-2024/
Κ6 και 80027/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/12-07-2024/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙ-
ΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα συνημμένα σ’ 
αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», κωδικό 2000485 και με τον 
διακριτικό τίτλο «ΟΜΗΡΟΣ STUDIES - Κ.Δ.Β.Μ.», λόγω 
καταστατικών μεταβολών και αλλαγής επωνυμίας από 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΜΗΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» σε 
«ΣΧΟΛΕΣ ΑΝΩΤΕΡΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΟΜΗΡΟΣ Ε.Π.Ε.».

Οι δομές του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
είναι:

1. ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 3, Τ.Κ. 10677, ΑΘΗΝΑ, (έδρα) με δυ-
ναμικότητα διακόσια τριάντα οκτώ (238) άτομα, με πρό-
σβαση για ΑμεA.

2. ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ 121 και ΑΛΚΙΒΙΑΔΟΥ 122, Τ.Κ. 18535, 
ΠΕΙΡΑΙΑΣ, με δυναμικότητα διακόσια σαράντα εννέα 
(249) άτομα, χωρίς πρόσβαση για ΑμεA.

3. ΠΑΤΡΟΚΛΟΥ 14 και ΡΟΥΣΒΕΛΤ, Τ.Κ. 41222, ΛΑΡΙΣΑ, 
με δυναμικότητα τριακόσια είκοσι οκτώ (328) άτομα, με 
πρόσβαση για ΑμεA.

4. ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 4, Τ.Κ. 10679, ΑΘΗΝΑ, με δυ-
ναμικότητα διακόσια ενενήντα δύο (292) άτομα, χωρίς 
πρόσβαση για ΑμεA.

5. ΤΣΙΜΙΣΚΗ 45, Τ.Κ. 54623, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με δυνα-
μικότητα τριακόσια είκοσι εννέα (329) άτομα, με πρό-
σβαση για ΑμεA.

6. ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 54, Τ.Κ. 10679, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότη-
τα τετρακόσια δέκα επτά (417) άτομα, χωρίς πρόσβαση 
για ΑμεA.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52805Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 86977/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΜΕΝΤΩΡ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν.4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορή-
γηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανα-
νέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΜΕΝΤΩΡ», με κωδικό 
12101103, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 28304/
Κ6/14-03-2022 (Β’ 1491) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 52173/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σ’ αυτή 
δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με κωδικό 12101103 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΜΕΝΤΩΡ», με δομές 
στη διεύθυνση:

Κ. ΚΑΒΑΦΗ 9, Τ.Κ. 69133, ΚΟΜΟΤΗΝΗ, με δυναμικό-
τητα εκατόν έξι (106) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52806 Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

Αριθμ. 86991/Κ6 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΕΚ. 
Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω μετεγκατάστασης δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

θ) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορή-
γηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανα-
νέωση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» 
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΕΚ. Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 2135-
09, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 25973/Κ6/ 
08-03-2022 (Β’ 1441) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 148868/Κ6/28-12-2023 
(Β’ 648) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού λόγω αλλαγής επωνυμίας σε «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και όπως επικαιροποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 42070/Κ6/14-04-2025 (Β’ 1986) 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και  
Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία 80897/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03-07-2025/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σ’ 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, με την υπό στοιχεία ΔΑ/17196/27.06.2025 
απόφαση της υπ’ αρ. 635ης/26.06.2025 συνεδρίασής 
του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52807Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ-
ΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με κωδικό 
2135-09 και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΠ.ΕΚ. Κ.Δ.Β.Μ.», 
λόγω μετεγκατάστασης δομής στη διεύθυνση:

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 112, Τ.Κ. 11854, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 
πενήντα οκτώ (58) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
απόφαση ΔΑ/17196/27.06.2025 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 15 Ιουλίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 449/2021/25-11-2024 (4)

Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον BALUKH 
ROMAN του IVAN.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 449/2021/25-11-2024 καταλογιστι-
κής πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 1ου 
Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, η οποία 
εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται 
δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, 
καταλογίζουμε στον BALUKH ROMAN του IVAN, με Α.Φ.Μ. 
066208409, κάτοικο Αθήνας και πλέον αγνώστου διαμο-
νής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/25/668036/28-03-2025 
(αρ. πρωτ. εισερχ. εγγρ. 12363/31-03-2025) βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Αρχηγείου της Ελληνικής, εφά-
παξ πρόστιμο ύψους σαράντα επτά χιλιάδων τετρακο-
σίων είκοσι πέντε ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών 
(47.425,44 €), για κατοχή και κυκλοφορία οχήματος τρίτης 
χώρας εντός της Ελληνικής επικράτειας από πρόσωπο 
εγκατεστημένο στην Ελλάδα, χωρίς να πληρούνται οι όροι 
και οι προϋποθέσεις που ορίζονται στον ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (άρθρα 129, 130 και 133 
παρ. 2) και στη Δ.247/13/88 Α.Υ.Ο. Η εισαγωγή και κατοχή 
Ε.Ι.Χ. οχήματος τρίτης χώρας από πρόσωπο μη δικαιούχο 
προσωρινής εισαγωγής, συνιστά το αδίκημα της λαθρε-
μπορίας κατά τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 
128, 137, 142 παρ. 2, 155 του ν. 2960/2001 και επισύρει τις 
διοικητικές και ποινικές κυρώσεις σύμφωνα με τα άρθρα 
150 και 157 του ίδιου νόμου. Κατά της ανωτέρω καταλογι-
στικής πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής ενώπιον 
του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΣΙΑΤΑ

Αριθμ. ΠΗ/ΔΜΕΠΕΠ/125843/6040 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσω-
πικό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας της 
Περιφέρειας Ηπείρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου όπως αυ-
τός έχει καταρτιστεί με το π.δ. 140/2010 (Α’ 233) και τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, τις υπ’ αρ. 
163473/24-10-2017 (Β’  3878) και 64818/17-06-2022 
(Β’ 3223) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και τις υπ’ αρ. 
13354/15-03-2024 (Β’ 2142) και 3777/27-01-2025 (Β’ 597)
αποφάσεις του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ-
λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012- 2015» (Α’ 226), όπως 
συμπληρώθηκε από τον ν. 354/2015.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’  17).

6. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχό-
λησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφερειακής Eνότητας Πρέβεζας.

8. Την υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/115515/3696/ 
04-07-2025 βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης στο εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό της Π.Ε. Πρέβεζας έτους 2025 για 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. 
Πρέβεζας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

9. Την με Α/Α 1752, υπό στοιχεία ΠΗ/ΔΔΟΠΕΠ/ 
122901/3943/09-07-2025 (ΑΔΑ: 682Β7Λ9-ΤΛ7) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε με α/α 
1818 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρω-
μής Δαπανών της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Πρέβεζας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52808 Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών της Περιφερειακής ενότητας Πρέβεζας της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και 
αναλυτικότερα των παρακάτω τμημάτων:

Α) Για το Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας που είναι αρ-
μόδιο ιδίως για την απογραφή, την ταξινόμηση, τη συ-
γκρότηση, την έγκριση, τη χορήγηση και την εκτέλεση 
θεμάτων και ζητημάτων, που αφορούν την κυκλοφορία 
οχημάτων και δικύκλων χερσαίων μεταφορών, δημόσιου 
και ιδιωτικού χαρακτήρα, απαιτείται έκτακτη υπερωρια-
κή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματι-
στεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα, 
για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να εργασθεί υπε-
ρωριακά:

Το Τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας διαθέτει ελάχιστους 
υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω 
εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών αιτη-
μάτων.

Β) Για το Τεχνικό Τμήμα που είναι αρμόδιο ιδίως για την 
πληροφόρηση, την επεξεργασία, τον έλεγχο, την παρα-
κολούθηση, την εκτέλεση και τη χορήγηση διοικητικών 
πράξεων που αφορούν τεχνικά θέματα σταθμών εξυ-
πηρέτησης οχημάτων, τεχνικών στοιχείων αυτοκινήτων, 
αδειών άσκησης επαγγέλματος τεχνιτών αυτοκινήτων, 
θέματα επικοινωνιών, καθώς και γενικότερων τεχνικών 
θεμάτων, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή εργασία, η 
οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ των 
προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα οποία απαι-
τούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέργειες και πράξεις.

Το Τεχνικό Τμήμα διαθέτει ελάχιστους υπαλλήλους για 
τη διεκπεραίωση τόσο των ανωτέρω εργασιών, όσο και 
πλήθους άλλων καθημερινών αιτημάτων.

Γ) Για το Τμήμα Χορήγησης Αδειών Οδήγησης το οποίο 
είναι αρμόδιο για την πληροφόρηση, τον έλεγχο, την 
εκτέλεση, τη χορήγηση, τη συγκρότηση, τον προγραμ-
ματισμό και την επίβλεψη όλων των συνολικών πράξεων, 
που αφορούν άδειες οδήγησης οχημάτων και δικύκλων, 
καθώς και για θέματα εκπαιδευτών υποψηφίων οδηγών 
και σχολών οδηγών, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή ερ-
γασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ 
των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα για τα 
οποία η υπηρεσία μας καλείται να εργασθεί υπερωριακά.

Το Τμήμα Χορήγησης Αδειών Οδήγησης διαθέτει 
ελάχιστους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των 
ανωτέρω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερι-
νών αιτημάτων.

Δ) Για το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης που είναι 
αρμόδιο για την επικοινωνία, την ενημέρωση, την παρα-
λαβή, τον έλεγχο, τη διαβίβαση, την πληροφόρηση και 

τη διεκπεραίωση όλων των διοικητικών υποθέσεων της 
Διεύθυνσης, απαιτείται έκτακτη υπερωριακή εργασία, 
η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί εκ των 
προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα τα οποία απαι-
τούν και τις ανάλογες διοικητικές ενέργειες και πράξεις.

Το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης διαθέτει ελάχι-
στους υπαλλήλους για τη διεκπεραίωση τόσο των ανω-
τέρω εργασιών, όσο και πλήθους άλλων καθημερινών 
αιτημάτων.

- Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πρέβεζας που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά είναι συνολικά επτά (7) υπάλληλοι.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ

2 ΚΑΤΣΑΟΥΝΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ

3 ΚΟΥΜΠΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

4 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ

5 ΜΑΡΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΙΩΣΗΦΙΝΑ

6 ΜΠΑΡΚΟΥΖΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

7 ΤΣΟΛΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

- Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας και από ώρα 15ης ως 22ης. Οι ώρες απογευματινής 
απασχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους 
οκτακόσιες σαράντα (840) και σε κάθε περίπτωση δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο.

- Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

- Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

- Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

- H δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των #5,119,20,# ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου έτους 
2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 14 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52809Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

Αριθμ. 012065/ΕΞ/2025 (6)

Υπερωρίες τακτικού προσωπικού του ΕΚ Αθη-
νά - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνο-
λογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης για το διάστημα από τη δημοσίευση 
έως 31-12-2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ «“ΑΘΗΝΑ” - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τον ν.  2919/2001 (Α’  128) που συστήθηκε με το 
π.δ. 145/2003 (Α’ 121) περί ίδρυσης του «Αθηνά» - Ερευ-
νητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληρο-
φορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης».

5. Την υπ’ αρ. 21217 απόφαση των Υπουργού και Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης (ΥΟΔΔ 287/2024) με θέμα «α) Ορι-
σμός αιρετών εκπροσώπων των Ερευνητών και Ειδικών 
Λειτουργικών Επιστημόνων (ΕΛΕ) στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του «ΑΘΗΝΑ» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας 
στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών 
και της Γνώσης (ΕΚ Αθηνά), β) ορισμός εκπροσώπου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΚ 
Αθηνά, γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του εν λόγω φορέα».

6. Την από 20-02-2025 απόφαση της 418ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚ Αθηνά, κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα.

7. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την από 12-06-2025 απόφαση της 429ης Συνεδρί-
ας του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚ Αθηνά, με θέμα 
«Υπερωριακή απασχόληση διοικητικού προσωπικού»,

ομόφωνα αποφάσισε και ενέκρινε την υπερωριακή 
εργασία προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου του ΕΚ Αθηνά  - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας 
στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών 
και της Γνώσης, για το διάστημα από τη δημοσίευση έως 
31-12-2025, ως εξής:

- Για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου 240 ώρες (σύνολο), εκτιμώμενης συνολικής 
δαπάνης ύψους 1.435,20 ευρώ για το διάστημα από τη 
δημοσίευση έως 31-12-2025.

Συγκεκριμένα:
Από τη δημοσίευση έως 31-12-2025:

Περιγραφή Σύνολο ωρών

για έναν (1) υπάλληλο ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου κλάδου 

ΤΕ Λογιστικού
120

για έναν (1) υπάλληλο ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού
120

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας του ερευνητικού έρ-

γου «Sustainability of tourism by enhancing cooperation 
and digital transformation (LIBECCIO)» του Ινστιτούτου 
Βιομηχανικών Συστημάτων του ΕΚ Αθηνά έτους 2025.

Το κόστος των εν λόγω δαπανών θα καλυφθεί από το 
ερευνητικό έργο «Sustainability of tourism by enhancing 
cooperation and digital transformation (LIBECCIO)» του 
Ινστιτούτου Βιομηχανικών Συστημάτων (ΙΝΒΙΣ) του ΕΚ 
Αθηνά και για τις ανάγκες υλοποίησης αυτού, σύμφωνα 
με τα εγκεκριμένο συμβόλαιο και τεχνικό δελτίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52810 Τεύχος B’ 4005/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040052807250008*


